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BARRITA ' 4

energetica.

Las BARRITAS ENERGETICAS de NutriSport han sido
formuladas para aportar la energia en tus
entrenamientos asi como durante tu jornada diaria.
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Las BARRITAS ENERGETICAS son un complemento alimenticio que
combinan una adecuada proporcién de proteinas lacteas junto con
carbohidratos. Su férmula ha sido enriquecida con un complejo de
vitaminas y minerales, dando como resultado una barrita en formato
practico para llevar y tomar alli donde te encuentres.
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Estas barritas pueden tomarse o bien como tentempié en cualquier momento
del dia o antes de iniciar un sesién de entrenamientos. La barrita energética aporta
hidratos de carbono y proteinas. Las proteinas intervienen en la conservacion de la
masa muscular y contribuyen al aumento de la misma. Ademas, gracias a su aporte
de vitaminas y minerales, pueden incluirse en una alimentacién variada y equilibrada siguiendo una pauta de ejercicio fisico
de forma regular.

PRESENTACION: Barrita de 44g. SABORES: Chocolate’, Vainilla-Cookies’, Fresa® y Yogur4

INGREDIENTES: Jarabe de glucosal'z, jarabe de maltodextrinaz’3, concentrado de proteinas lacteas, cobertura*, manteca de
cacao, fructosa, patata deshidratada, jarabe de sorbitol, jarabe de azucar, inulina, azucar, cacao desgrasado en poIvol,
crocante de almendra’ (aztcar y almendra), grano de cacao®, fresa en poIvoa, yogur en polvo®, aceite vegetal (girasol),
aromas, acidulante (acido citric0)3’4, complejo vitaminico (maltodextrina, acido L-ascérbico, acetato de DL-alfa-tocoferilo,
nicotinamida, D-pantotenato calcico, acetato de retinilo, colecalciferol, clorhidrato de piridoxina, riboflavina, clorhidrato de
tiamina, acido pteroilmonoglutdmico, D-biotina, cianocobalamina) y L-cistina.

*Cobertura de chocolate con leche: azucar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, lactosuero,
materia grasa ldctea anhidra, leche entera en polvo, emulgente (lecitina de soja), aroma natural de vainillina y aroma.
*Cobertura vegetal blanca®>*: azicar, grasa vegetal parcialmente hidrogenada (coco, semilla de palma), leche desnatada en
polvo, emulgente (lecitina de soja), vainilla y aroma.

ALERGENOS: Chocolate: Contiene lactosa, derivados de soja y frutos de cascara.
Vainilla-Cookies y Yogur: Contiene lactosa, derivados de soja, pueden contener frutos de cdscara.
Fresa: Contiene lactosa y derivados de soja

MODO DE EMPLEO Y DOSIS RECOMENDADA: Tomar una barrita entre horas o durante el ejercicio como aporte de energia.

Composicion por barrita (44g)
Informacion nutricional

Vitamina C 24 mg* Vitamina B, 0,33 mg*
100g 44g Niacina 4,8 mg-NE* | VitaminaA 240 pg RE *
Valor Energético 419 Kcal 184 Kcal Vitamina E 3,6 mg-TE* | Acido Félico 60 ug *
Grasas 14 g 6,28 Ac. Pantoténico 1,8 mg* Biotina 15 pg *
delas cuales: Saturadas 8¢ 35¢g Vitamina B, 0,42 mg* | VitaminaB;, 0,75 ug*
Hidratos de Carbono 52g 23g Vitamina Bg 0,42 mg* |Vitamina D; 1,5ug*
deloscuales: AzUcares 25g 11g *30% VRN: Valor de Referencia de Nutrientes
de los cuales: Polialcoholes 1,9¢g 0,84 ¢
Proteinas 22 g 9,7g

Sal 0,27 ¢ 0,12¢




